
COMUNE  DI  PERFUGAS
PROVINCIA  DI  SASSARI

PIAZZA  MANNU  N.1

ORDINANZA   N.   04  DEL   18.03.2020

OGGEITO:   NUOVE  MISURE  DI  CONTENIMENTO  DA AITUARSI SULTERRITORIO  COMUNALE  PER  IL CONTRASTO AL

DIFFONDERSI  DEL VIRUS  COVID-19.

lL   SINDACO

PREMESSO che  il   Presidente  del  Consiglio  deì  Ministri  per contrastare  Ìl  dìffondersì  del virus  COVID-19  ha   emanato  in  data

11.03.2020  un  nuovo testo normatìvo che  integra  i  precedentì  Decretì  Minìsterialì del s e 9  Marzo 2020 e  introduce  nuove

prescrìzionì  da  adottarsì sull'intero terrìtorio  nazionale;

TENUTO CONTO che  il virus covid-19 si sta  diffondendo velocemente sul territorio  Regìonale;

CONSIDERATO che  Ìl sistema  sanìtario  Regionale  non sarebbe  Ìn grado di fronteggiare  un  ulteriore  incremento deì  contagì  e

che  l'unico modo dì contrastare la diffusìone dell'emergenza  epidemìologica è quella dì  limitare     al massimo glì spostamem

dalla  propria  abìtazione;

VISTO  l'art.  32  della   Legge  n.  833/1978  che  attrìbuisce  al  Sindaco,  in  qualità  dì  Autorità  Sanìtarìa  Locale,  competenze  in

materia  dì  adozione dei  prowedimenti  a  tutela  della  salute  pubblica;

VISTl   glia   artt.   50   e   54   del   D.Lgs.   n.   267/2000   che   definiscono   le   attrìbuzìoni   del   Sindaco   afferentì   l'emanazione   di

prowedimentì  contingìbìli   e  urgenti,.

ORDINA

Ferme  restando  tutte  le  limitazìoni  già  previste  dai  predettì  Decreti  Mnisterìalì,  è  sospesa  qualsiasi  pratica  sportiva  e  le

attivìtà  motorie svolte  all'aperto  in  luoghi   pubblicì.

E'  consentito  ai  possessori  di  cani  portare  fuori  gli  animali  per  Ìl  tempo   strettamente  necessario  all`espletamento  deì  loro

bisogni  fisiologici  e  solo  nelle  Ìmmediate  vicinanze  della  propria  abitazione.

L'Ìnottemperanza  alla  presente  Ordìnanza  costìtuisce  reato  e specifìche vìolazione  dell'art.  650 c.p.

DEMANDA

Alla  Polizìa  Locale  e  alle  Forze  dell'Ordine  il  controllo  sul  rispetto  della  presente  Ordinanza.

(

Perfugas,  lì  18.03.2020


